
 

Školská rada ZŠ Sedmikráska, o.p.s. VI.                              2022–2024 
 

 
Školní rok 2021/2022 
 
Témata jednání: 

a) Návrat do škol po období distanční výuky.  
b) Rozpočet školy. Výroční zpráva. 
c) Reakce na konflikt na Ukrajině. 
d) Koncepce školy a jak zajistit jednotlivé body. 
e) Spolupráce se správní radou a rozdělení kompetencí. 

 
f) 17. – 18. února 2022 proběhly volby do školské rady.  

Zvoleni byli: 
Ivana Procházková (za pedagogy) - předsedkyně       
Magda Štěpánková (za rodiče) 
Ondřej Vlach (za zřizovatele)      
 

g) Setkání nové školské rady a  vytyčení společných cílů – hlavně znovu obnovení rodičovské 
skupinky a větší sdílení. Jednací řád. 

h) Zápis do I. třídy a jeho kritéria, losování. 
i) Příprava na změny v ŠVP v souladu s vizemi školy i měnící se dobou. 
j) Příprava otázek pro dotazníkové šetření Klima školy. 

 
 
Školní rok 2022/2023 
 
Témata jednání: 

a) Projednání změn v ŠVP Sedmikráska, které se týkaly oblasti zavádění digitálních 
kompetencí a anglického jazyka. 

b) Řešení podnětů ze strany rodičů, jak škola naplňuje své vize, cíle priority – společné 
jednání s ředitelem školy. 

c) Komunikace s vedoucí školní jídelny ke složení obědů. 
d) Výroční zpráva školy za školní rok 2021/22 – doplnění, diskuze a schválení. 
e) Setkání s rodiči spolu s metodikem prevence nad tématem používání mobilních zařízení ve 

škole, kdo za co odpovídá a jaká máme pravidla.   
f) Spolupráce se správní radou – vzájemné informování a diskuze, jak posunout Sedmikrásku 

dál. 
g) Účast zástupce při losování u zápisu do 1. třídy. 
h) Vyjádření k rozpočtu školy. 
i) Účast na schůzce rodičů s ředitelem školy v souvislosti s informacemi o změně třídní 

učitelky. 
j) Komunikace s lektory pro podporu týmu. 

 
 

Školní rok 2023/2024 
 
Témata jednání: 

a) Komunikace s lektory pro supervizi týmu. 
b) Vyhodnocení aktivit za minulý školní rok a plán na rok následující. Jako priorita byla 

zvolena intenzivnější spolupráce s rodiči a podpora pedagogů. 
c) Projednání a schválení výroční zprávy školy. 
d) Rodičovská kavárna – setkání školské rady s rodiči a vedením školy. Nápady pro akce 

rodičů a Sedmikrásky, podněty pro školskou radu a vedení školy. 



e) SWOT analýza, jaké jsou silné a slabé stránky školy, co ji ohrožuje a jaké jsou možné 
příležitosti. 

f) Společné setkání rad a vedení školy nad rozpočtem. Diskuze k prioritním tématům ze 
SWOT analýzy, které školu ohrožují: Tým pedagogů, vyhoření a možný odchod více lidí. 
Dále – jaké je směřování školy. 

g) Tvorba dotazníku pro zaměstnance školy – „Co by mně, škole pomohlo?“. 
h) Schůzka školské a správní rady nad podněty z dotazníků, přiřazení odpovědnosti a  

příprava setkání s týmem Sedmikrásky. 
i) Společné setkání týmu Sedmikrásky s členy správní a školské rady. Představení shrnutí 

jednotlivých témat dotazníku. Volba prioritních témat. Diskuze, stanovení termínů a 
zodpovědnosti. 

j) Účast zástupce při losování u zápisu do 1. třídy. 
k) Odstoupení Magdy Štěpánkové a Ivany Procházkové ze školské rady. 

 
 


